
SUPERINTENDENCIA 

  

RESOLUCIÓN No. SC.13.03C.Q.10.003534 

Dr. Oswaldo Rojas Huilca , 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO, SUBROGANTE 

man 

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario 

Trigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 6 de agosto de 2010, que contiene 

el aumento de capital y la reforma del estatuto social de TRAVELNET S.A.; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañias, mediante memorando No. 

S5C.1.DJC.Q.10.2736 de 26 de agosto de 2010 y la Dirección de Inspección 
mediante memorando No. SC.IC1.1C.Q.10.0663 de 24 de agosto de 2010, han 

emitido informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. SC-INAF- 
SAF-BNRH-CRH-Q-2010-200 de 18 de agosto de 2010; 

1 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD $ 801,00 a USD $ 

5.000,00; y, la reforma del estatuto social de TRAVELNET S.A., en los términos 
constántes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 

Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo y Vigésimo Quinto del 

Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 

de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍÉULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y fi 
de agosto de 2010 

    

    

Dr. OSátdo REjas Húfica 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO, SUBROGANTE 

e 

   

   

    
   

   SUPERINTENDIACIA Ls 

= 
: ( 

¿A DECOMPAÑÍAS 

Paz 

ES CERTIFRICO CUE ES FIEL COBIA DEL ORIGINAL 

” EXP, 158285 
Tr. 01.1.10.000789 

    

DE COMPAÑÍAS Li



  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTOR QUITO 

A 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 
SC.IJ.DJC.Q.10. TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO del Sr. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO, SUBROGANTE, de 26 de agosto de 

2.010, bajo el número 2868 del Registro Mercantil, Tomo 141.- Se tomó nota al margen de la 

inscripción número 2131 del Registro Mercantil de veintiséis de julio de dos mil siete, fs. 

1877gvta., Tomo 138.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura 
Publi de AUMENTO DE CAPITAL y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL de la 

Compañía "TRAVELNET S.A.", otorgada el seis de agosto del año dos mil diez, ante la 

Notaria TRIGÉSIMA SUPLENTE del. Distrito, Metropolitano de Quito, DRA. CARMEN 

CECILIA ZAMBRANO SEMBLANTES.: Se da así, cumplimiento a lo dispuesto en el 
ARTÍCULO TERCERO .dé la citada tesolución; 'de cófiformidad a lo establecido en el 
Decreto 733 de 22 de agota. de 1975, publicado, en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto 
del mismo año.- Se gnotó “en 3 "Repert orlo. bajo" el número 031700.- Quito, a tres de 
septiembre del año dgs mitidic FP Ek. ae RÁDOR: Ps E ) 

+ 

  

   

     

ás
, il
 

       

  

Ra
ra

 

  

E
 

L
R
 

o
 

REGISTRABOR MERCANTIL 
" DEL CANTÓN QUITO A 

  

m7 

AS Mas 
   E

S
 

y Z A 

: 7 tr 

f ne RG/mn.- 

   


